
Obchůzka Líšně ve dnech 6. 11. - 8.11. 2020 

 

Freiberg, Hort 

 

6. 11. – obchůzka byla zahájena v 17.00 h. na ulici Jírova. Byla projita stará část Líšně až po bývalé 

nádraží a odsud pokračovala obchůzka na ulici Josefy Faimonové, kde bylo pořízeno foto již několik 

týdnů ležícího nepořádku v tradiční lokalitě garáží. Tato situace je prakticky stále stejná, jen 

s obměnou obsahu nepořádku. Ekologický dvůr je pro tuto lokalitu neštěstím, i když se jedná o 

užitečné zařízení. Poté byla navštívena Rokle, která je stále temná a to i přesto, že je na jejím území 

nainstalována elektřina pro osvětlení. Torza antivandal svítidel už jen tento prostor hyzdí. Pochůzka 

pokračovala směrem  na Jírovu a odsud vozidlem do staré části směrem ke hřbitovu. Byly projety 

všechny ulice v lokalitě Líšně a služba ukončena ve 21.00 h. 

7. 11. – obchůzka byla zahájena  opět v 17.00 h. na Jírové. Byly projity ulice v okolí polikliniky a odsud 

pokračováno do staré části Líšně ulicí Houbařskou. Zde byly postupně procházeny ulice až po Nám. 

Karla IV. a zpět na Jírovu. Pokračováno bylo dále vozidlem až na  konec Holzovy k objektu garáží a 

vodárenského zařízení. Poté byly projety ulice od náměstí až po Kostelíček. Služba byla ukončena pár 

minut po 21. h.  

8. 11. – tato dvouhodinovka od 19 h. byla absolvována vozidlem a byla projeta celá Líšeň. Mimo jiné 

byla pozornost věnována tomu, jak je nakládáno s tříděním odpadu obyvateli Líšně. Jen pár 

dokumentačních fotografií svědčí o tom, že obyvatelé třídí, ale svoz vázne. Tento stav byl prakticky 

v celé Líšni. Na závěr objížďky byly projity i podchody a je třeba konstatovat, že pro bezpečnost jejich 

využívání a tím bezpečnost chodců bylo učiněno docela dost. Svítí světla a prakticky zmizel 

nepořádek, protože na světle a při větší frekvenci chodců je obtížnější se chovat špatně ☺. Objížďka 

byla ukončena cca ve 21.30 h. 

Zapsal: Freiberg 


